
PORTARIA Nº. 091/2014. 

SÚMULA: Nomeia  sob Judice em cumprimento 

a decisão liminar proferida nos Autos do 

Mandado de Segurança nº. 0000605-

75.2014.8.16.0149 a Servidora Municipal 

FABIANE BOLIGON, para exercer suas funções 

em caráter probatório no cargo de DENTISTA e 

dá outras providências. 

 

  JAIR STANGE,  Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei Municipal 

Nº.675/2011 de Setembro de 2011 e considerando a aprovação em Concurso 

Público, objeto do Edital de Concurso Público Nº. 001/2010 de 22 de Janeiro  de 

2010. 

  RESOLVE: 

  Art.1º. Nomear sob Judice em cumprimento a decisão liminar 

proferida nos Autos do Mandado de Segurança nº. 0000605-75.2014.8.16.0149 a 

Servidora Municipal, FABIANE BOLIGON RG Sob Nº 6.858.081-1, SESP/PR e CPF 

Sob. Nº. 030.412.219-00, para exercer sua função em caráter probatório para 

no cargo de DENTISTA, no departamento Municipal de Saúde, percebendo os 

proventos previstos em Lei, a partir de 12 de Maio de 2014. 

ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrario. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, 

em 12 de Maio de 2014. 

___________________ 

JAIR STANGE 

Prefeito municipal 


